
1 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

DECRETOS

EDITAL CONVOCAÇÃO AUDIÊCIA PÚBLICA

EXTRATOS

PORTARIAS

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



2 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

2 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 21/2024 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para a troca 
da cobertura da escola municipal Nilza de Oliveira Pipino. DATA DE ABERTURA: 
27/11/2024, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 586.702,27, (quinhentos e oitenta e 
seis mil setecentos e dois reais e vinte e sete centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos 
Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone (44) 
3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

DECRETOS 

 

                                                            DECRETO Nº190/2024 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 
de 2024 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 6º da Lei Municipal nº 1060/2023, 
de 10 de novembro de 2023. 

      D E C R E T A:     

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



3 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

3 
 

 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 33.000,00 
(trinta e três mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2024, 
assim especificados: 

 

0200 -  Poder Executivo Municipal   

02.05 – Secretaria de Educação e Cultura  

12.361.1400.1.010- Reequipar as unidades de ensino    

103-  5% das transferências constitucionais   

63-4.4.90.52.00- Equipamentos e material permanente    

 

02.04- Secretaria de Administração  

04.122.1050.2.006- Manutenção das atividades administrativas 

000- Recursos ordinários- livres 

39-3.3.90.39.00- Outros serviços de terceiros – PJ    

R$   3.000,00 

 

 

 

 

R$ 30.000,00 

Total R$ 33.000,00 
 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 
proveniente de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 

0200 -  Poder Executivo Municipal 

02.05 – Secretaria de Educação e Cultura 

12.361.1400.2.011- Manutenção do ensino fundamental  

103-  5% das transferências constitucionais 

76- 3.3.90.39.00- Outros serviços de terceiros – PJ                                                   

 

 

 

 

 

R$  3.000,00 

0216 – Secretária de Finanças    

99.999.9999.0.006- Reserva de Contingência   

000- Recursos ordinários- livres   

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



4 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

4 
 

282- 9.9.99.99.00 – Reserva de Contingência   R$ 30.000,00 

Total R$ 33.000,00 

                           

Art. 3º Este artigo altera o cronograma de desembolso mensal, conforme as 
alterações acima. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”. 

Assinado digitalmente  

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

       

     DECRETO Nº 191/2024 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 
de 2024 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 
1060/2023, de 10 de novembro de 2023: 

 

      D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 31.836,48 
(trinta e um mil, oitocentos e trinta e seis mil e quarenta e oito centavos) junto ao orçamento geral 
do Município para o exercício financeiro de 2024, assim especificado: 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



5 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

5 
 

02.05- Secretaria de Educação  

12.361.1400.2.0120- Manutenção do transporte escolar    

277-  Programa Estadual de transporte escolar (superávit financeiro) 
(1013) 

5614- 33.90.39.00- Outros serviços de terceiros- PJ  

 

 

 

 

R$   31.836,48 

Total R$ 31.836,48 

  

  Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 
proveniente do superávit financeiro do exercício anterior das seguintes fontes: 

 

277-  Programa Estadual de transporte escolar (superávit financeiro) 
(1013) 

Total                                                                                                                                                            

                                                                                                                             

                          

       R$ 31.836,48 

       R$ 31.836,48 

 

   

  

Art. 3º Este artigo altera o cronograma de desembolso mensal, conforme as 
alterações acima. 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”. 

Assinado digitalmente  

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



6 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

6 
 

DECRETO N°. 192/2024 

 

SÚMULA: Substitui membro 
Titular Governamental do 
Conselho Municipal de 
Assistência Social e dá outras 
providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de 
Aguiar, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições 
legals, e considerando o interesse 
da Administração e a Lei 
Municipal n°. 813 de 11/08/2016. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica substituído o membro titular, 
abaixo relacionado, que compõe o Conselho Municipal de Assistência Social — 

CMAS, para exercer mandato conforme o Artigo 13 da Lei Municipal Nº 813 
de 11/08/2016 e suas alterações, mandato de 02 (dois) anos. 

 

GOVERNAMENTAIS 

 

Representante dos Trabalhadores do Setor 

 

Titular: Roger Conde Tissiani 

Substituída por: 

Titular: Laura Sensato Pasti Mengue 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



7 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

7 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, “Ataliba Leonel Chateaubriand”, Formosado - PR, 21 de 
outubro de   2024. 

 

 

 Assinado Digitalmente  

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

EDITAL CONVOCAÇÃO AUDIÊCIA PÚBLICA 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2024 ALTERAÇÃO 
NA LEI DE ZONEAMENTO USO E OCUPAÇÃO DO SOLO (LEI COMPLEMENTAR 

76/2023), E LEI DE DELIMITAÇÃO DO PERÍMETRO URBANO (LEI 
COMPLEMENTAR 79/2023) CONSTANTE DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL (LEI 

COMPLEMENTAR 75/2023) 
 

A Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, no uso de suas atribuições 
legais, e nos termos do Art. 40, parágrafo 4º, inciso I, da Lei Federal 10.257/021, torna 
público que realizará Audiência Pública para discutir a proposta de alteração na Lei de 
Zoneamento Uso e Ocupação do Solo do Município de Formosa do Oeste – Lei 
Complementar nº 76/2023, e proposta de alteração na Lei Complementar nº 79/2023 - 
Delimitação do Perímetro Urbano do Município de Formosa do Oeste, constantes do 
Plano Diretor do Município de Formosa do Oeste – Lei Complementar nº 75/2023, em 
conformidade com as normas vigentes de participação popular.  

 
DATA: 23/10/2024  
HORÁRIO: 09h15min   
LOCAL: Câmara de Vereadores do Município de Formosa do Oeste 

 
Pauta da Audiência: 
 
1. Abertura e apresentação da proposta de alteração nas Leis de Zoneamento Uso e 
Ocupação do Solo e Delimitação do Perímetro Urbano do Município de Formosa do Oeste. 
2. Exposição detalhada das mudanças propostas e seus impactos para o município. 
3. Esclarecimentos e debate sobre a proposta com os presentes. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



8 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

8 
 

4. Encerramento. 
 

A participação da população é de extrema importância para que as 
decisões tomadas sejam representativas dos interesses e necessidades de todos os 
cidadãos. Convidamos os munícipes, entidades civis, associações de bairro, 
representantes de setores econômicos, organizações não governamentais e demais 
interessados a comparecerem e contribuírem com sugestões e opiniões. 

 
Os documentos relativos à proposta de alteração estarão disponíveis para 

consulta pública na sede da Prefeitura e no site oficial do Município 
(https://formosadooeste.pr.gov.br/site/). 

 
Para mais informações, entre em contato pelo telefone (44) 3526-1122. 
 
Registre-se, publique-se, afixe-se. 

 
 

Formosa do Oeste, 21 de outubro de 2024. 
 
 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito Municipal 

(assinado digitalmente) 
 

EXTRATOS 

 

PROCESSO Nº 91/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 31/2024 

ATA Nº 143/2024 

DATA: 17/10/24 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para veículos e máquinas da frota 
municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

BENICIO PNEUS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



9 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

9 
 

1 1 26,0 Un Pneu 175/65 R14 WINDFORCE - 
MILE MAX  

245,0000 6.370,0000 

1 2 6,0 Un Pneu 175/70 R13 TORNEL  367,7800 2.206,6800 

1 3 82,0 Un Pneu 175/70 R14 JK  238,0000 19.516,0000 

1 4 6,0 Un Pneu 185/65 R15 LINGLONG  246,0000 1.476,0000 

1 7 24,0 Un Pneu 195/60 R15 LINGLONG  250,0000 6.000,0000 

1 8 8,0 Un Pneu 205/55 R16 SUNWIDE  265,9900 2.127,9200 

1 9 80,0 Un Pneu 225/75 R16 DOUBLEKING  550,0000 44.000,0000 

1 10 26,0 Un Pneu 225/75 R16C DOUBLEKING  490,0000 12.740,0000 

1 11 8,0 Un Pneu 265/70 R16 TRIANGLE  564,9800 4.519,8400 

1 12 20,0 Un Pneu 1000/20 - 16 Lonas, 
Borrachudo 

CHENGSHAN  1.239,9900 24.799,8000 

1 13 8,0 Un Pneu 1000/20 - 16 Lonas, Liso CHENGSHAN  1.219,9900 9.759,9200 

1 17 18,0 Un Pneu 235/75 R17,5 - Borrachudo, 
Radial 

XBRI  739,9800 13.319,6400 

1 20 4,0 Un Pneu 12,5/80-18 - 12 Lonas, Modelo 
L2 

EMPEROR  1.249,9800 4.999,9200 

1 21 16,0 Un Pneu 17,5/25 - 16 Lonas, Modelo 
E3/L3 

EMPEROR  3.098,9800 49.583,6800 

1 22 4,0 Un Pneu 18,4/30 - 12 Lonas, Modelo 
E3/L3 

EMPEROR  2.796,9800 11.187,9200 

1 23 16,0 Un Pneu 20,5/25 - 16 Lonas, Modelo 
E3/L3 

EMPEROR  4.798,9800 76.783,6800 

1 25 50,0 Un Câmara de ar para pneu 1000/20 JABUTI  87,0000 4.350,0000 

1 28 25,0 Un Câmara de ar para pneu 17,5/25 JABUTI  211,9900 5.299,7500 

1 29 4,0 Un Câmara de ar para pneu 18,4/30 JABUTI  280,0000 1.120,0000 

1 32 2,0 Un Pneu 14.9-28-12 lonas EMPEROR  1.916,6500 3.833,3000 

1 33 2,0 Un Pneu 23.1.30-12 lonas EMPEROR  5.700,0000 11.400,0000 

1 39 20,0 Un Protetor colarinho p/ câmara 20.5-
25 

JABUTI  199,0000 3.980,0000 

1 40 16,0 Un Pneu 1.400-24 G2L2, 16 lonas, 
profundidade  de sulco 25, largura 
da secção 362, 2diâmetro 1348 mm, 
54PS, velocidade 40km/h,  
aplicação motoniveladora 

EMPEROR  2.238,9900 35.823,8400 

1 41 8,0 Un Pneu 17.5-25 G2L2 16 Lonas EMPEROR  2.780,0000 22.240,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



10 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

10 
 

1 44 4,0 Un Pneu 175.70-14 JK  250,0000 1.000,0000 

 

Total estimado da aquisição 378.437,8900 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

BENICIO PNEUS LTDA/LUANA APARECIDA PILATO RIBEIRO 

 

 

PROCESSO Nº 91/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 31/2024 

ATA Nº 144/2024 

DATA: 17/10/24 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para veículos e máquinas da frota 
municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ZEUS COMERCIAL EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 14 12,0 Un Pneu 215/75 R17,5 - 16 Lonas, 
Borrachudo 

ROADWING 
DW628  

617,0000 7.404,0000 

1 16 8,0 Un Pneu 235/65 R16 XBRI 
FORZA 
VAN F1  

536,0000 4.288,0000 

1 24 14,0 Un Pneu 1400/24 - 16 Lonas Liso, 
Modelo E3/L3 

SUPER 
HORIZON 
E3/L3 20PR  

3.684,0000 51.576,0000 

1 26 20,0 Un Câmara de ar para pneu 12,5/80-18 - 
12 Lonas 

ADDO  98,0000 1.960,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



11 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

11 
 

1 43 16,0 Un Câmara 1400/24- bico central ADDO  142,0000 2.272,0000 

 

Total estimado da aquisição 67.500,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

ZEUS COMERCIAL EIRELI/LEONARDO VENDRUSCOLO TONIELLO 

 

 

PROCESSO Nº 91/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 31/2024 

ATA Nº 145/2024 

DATA: 17/10/24 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para veículos e máquinas da frota 
municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

GAMA PNEUS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 27 20,0 Un Câmara de ar para pneu 1400/24 - Bico 
Lateral 

MAGGION  245,0000 4.900,0000 

1 30 20,0 Un Câmara de ar para pneu 20.5/25  RS  470,0000 9.400,0000 

1 31 50,0 Un Protetor radial 1000/20 K-
RUBBER  

37,0000 1.850,0000 

1 37 20,0 Un Protetor colarinho p/ câmara 1400-24 K-
RUBBER  

68,0000 1.360,0000 

1 38 20,0 Un Protetor colarinho p/ câmara 17,5-25 K-
RUBBER  

188,0000 3.760,0000 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



12 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

12 
 

Total estimado da aquisição 21.270,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

GAMA PNEUS LTDA/BERNARDO ANDRES FLACH 

 

 

PROCESSO Nº 91/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 31/2024 

ATA Nº 146/2024 

DATA: 17/10/24 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para veículos e máquinas da frota 
municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

SILVA E SILVA COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 18 70,0 Un Pneu 275/80 R22,5 - Borrachudo 
Misto 

XBRI  1.747,0000 122.290,0000 

1 19 26,0 Un Pneu 275/80 R22,5 - Liso Misto WESTLAKE  1.548,0000 40.248,0000 

1 47 8,0 Un Pneu 295/80 R22,5 18 lonas 
borrachudo 

WESTLAKE  1.560,0000 12.480,0000 

1 48 4,0 Un Pneu 295/80 R22,5 18 lonas liso WESTLAKE  1.637,0000 6.548,0000 

 

Total estimado da aquisição 181.566,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



13 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

13 
 

SILVA E SILVA COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA/LUIZ CARLOS DA SILVA 

 

 

PROCESSO Nº 91/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 31/2024 

ATA Nº 147/2024 

DATA: 17/10/24 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para veículos e máquinas da frota 
municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CHEVROMAIS - COMERCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 35 2,0 Un Pneu 22x10.00-10- 4ply FORERUNNER 
EOS  

637,1400 1.274,2800 

1 36 2,0 Un Pneu 13x6-50-6- 4ply FORERUNNER 
WAVE  

768,4900 1.536,9800 

1 42 8,0 Un Pneu 20.5-25 G2L2 16 Lonas BRANSALES 
G2/L2  

6.276,2700 50.210,1600 

 

Total estimado da aquisição 53.021,4200 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

CHEVROMAIS - COMERCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA/KAUE 
MUNIZ DO AMARAL 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



14 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

14 
 

PROCESSO Nº 91/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 31/2024 

ATA Nº 148/2024 

DATA: 17/10/24 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para veículos e máquinas da frota 
municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MAGBA E-COMMERCE LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 5 8,0 Un Pneu 185/70 R14 JK  275,9900 2.207,9200 

1 6 20,0 Un Pneu 195/55 R16 MASSIMO  277,9900 5.559,8000 

 

Total estimado da aquisição 7.767,7200 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MAGBA E-COMMERCE LTDA/DALILA RITA GRAEF 

 

 

PROCESSO Nº 91/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 31/2024 

ATA Nº 149/2024 

DATA: 17/10/24 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para veículos e máquinas da frota 
municipal de Formosa do Oeste - PR 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



15 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

15 
 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

JMC  DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA - EPP 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 49 2,0 Un Roda 1000/20 8 furo RODOLINE 
7.50 ARO 
20  

1.180,0000 2.360,0000 

1 50 2,0 Un Roda 1000/20 10 furo RODOLINE 
7.50 ARO 
20  

1.209,0000 2.418,0000 

 

Total estimado da aquisição 4.778,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

JMC  DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA - EPP/JOSE CARLOS DEZEN 

 

 

PROCESSO Nº 91/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 31/2024 

ATA Nº 150/2024 

DATA: 17/10/24 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para veículos e máquinas da frota 
municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

J.E. PNEUS LTDA 

REGISTRADOS: 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



16 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

16 
 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 34 2,0 Un Pneu 23.1-26-12 lonas MALHOTRA 
MRT329  

5.650,0000 11.300,0000 

 

Total estimado da aquisição 11.300,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

J.E. PNEUS LTDA/EDITE SILVA AQSENEN 

 

 

PROCESSO Nº 91/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 31/2024 

ATA Nº 151/2024 

DATA: 17/10/24 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para veículos e máquinas da frota 
municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

FABI RECAPAGENS DE PENUS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 15 6,0 Un Pneu 215/75 R17,5 - 16 Lonas, Liso SAILUN  606,0000 3.636,0000 

 

Total estimado da aquisição 3.636,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 17/10/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



17 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

17 
 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

FABI RECAPAGENS DE PENUS LTDA/ALBINO SZYCHTA 

 

PORTARIAS 

• 
• 

• 
• 

• 
• –

• 
• 

• 
• 

• –

• –

• 
• 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



18 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

18 
 

• 

• 
• 

• 
• 

• 
• 

• 
• 

• 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



19 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

19 
 

• 

• 
• 

• 

• 
• 

• 
• 

• 
• 

• 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



20 | P á g i n a  

21/10/2024 
Edição nº 190 Ano XIII 

  
 

20 
 

• 

• 
• 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

F
D

-5
50

5-
89

D
F

-4
B

C
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
F

D
-5

50
5-

89
D

F
-4

B
C

4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2EFD-5505-89DF-4BC4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 21/10/2024 16:41:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/2EFD-5505-89DF-4BC4


